４国際高第 1213 号

令和４年 11 月７日

都立高等学校長 殿

都立中等教育学校長 殿

関係者各位

東京都立国際高等学校

校長 齋藤 直子

（公印省略）

令和４年度ＧＥ－ＮＥＴ２０(Global Education Network20)指定校

授業公開及び成果発表会の御案内

 晩秋の候、皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より本校の教育活

動に御理解、御協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、本校では、令和４年度から東京都教育委員会より「ＧＥ－ＮＥＴ２０(Global Education

Network20)」の指定を受け、国際理解教育・英語教育の一層の充実を図るため、日々の実践に取り組ん

でいます。この度、その取組の一環として、下記のとおり授業公開及び成果発表会を実施いたします。授

業公開では、外国語科主幹教諭による授業に加えて、特別専門講師による授業を公開いたします。また、

成果発表では、ＩＢコースでの実践を含めた海外大学進学に向けた取組を紹介します。

 御多忙のこととは存じますが、貴所属の皆様に是非御案内いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和４年 11 月 24 日（木） 午後 1 時 30 分～午後４時 45 分

２ 会 場  東京都立国際高等学校 桜陽ホール及び各教室

３ 内 容    ①校長挨拶    午後１時 30 分～午後１時 35 分

    ②本校のＧＥ－ＮＥＴ２０への取組  午後１時 35 分～午後１時 50 分

       ③授業公開  ３学年英語理解               午後２時５分～午後２時 50 分

         富永 健太主幹教諭（302 教室）／Alex Gregg[特別専門講師] （301 教室）

       ④海外大学進学への取組   午後３時～午後３時 50 分

       ⑤研究協議    午後 4 時～午後 4 時 45 分

４ 申 込  参加を希望される方は、11 月 18 日（金）までに副校長宛に電子メールを御送付くださ

い。その際に「所属校」「職名」「氏名」をお書きください。

       宛先：副校長 花崎 敦子 Atsuko_Hanasaki@member.metro.tokyo.jp

５ その他  御来校の際は、感染症対策の徹底に御協力ください。

     【お問い合わせ】 東京都立国際高等学校

                副校長    花崎 敦子

                 国際部主任  伊東 純子

                 外国語科主任 梶原 優子

                電話 03-3468-6811